
新型コロナウイルス感染症防止について弊社の対応とお願い 

 

いつも日本公法をご愛顧いただきありがとうございます。 

受講生へご受講前後にご協力をお願いしております。ご理解ご協力のほど、

お願い申し上げます。 

 

【ご受講前のお願い】 

・ご自宅での検温を必ず実施してください 

検温の結果、37.5°C 以上の方は、ご予約日の変更を必ずお願いします。 

 

・体調チェックシート項目の事前確認を必ずお願いします 

ご受講時に以下の体調チェックシートへのサインをお願いしています。事前

にご確認いただき、以下項目の各症状に該当する方は、ご予約日の変更を必ず

お願いします。 

 

事前確認用：体調チェックシート 

□最近 2 週間以内に 37.5°C 以上の発熱があった  

□せき・たんがでる  

□鼻水・鼻づまり・くしゃみ・目のかゆみがある  

※花粉症などのアレルギー疾患は除く  

□倦怠感(全身の疲労感・けだるさ)がある・呼吸がしづらい  

□下痢や腹痛・頭痛がある  

□のどが痛い・耳が痛い  

□味覚や嗅覚(におい)がおかしい・わからない  

□最近 2 週間以内に上記項目にある症状が認められた  

□最近 2 週間以内に海外渡航歴がある  

□最近 2 週間以内に新型コロナウイルス感染者か濃厚接触者と接触した 

 

【ご受講時のお願い】 

・マスク着用でのご来場    

・手洗い、うがい ・アルコール消毒       

・体調チェックシートの記入 



ご来場された際は、手洗い・うがい、アルコール消毒をお願いいたします。

また、体調チェックシートの記入をお願いしております。手指消毒薬もご用意

しておりますので、どうぞご利用ください。 

 

【弊社内での感染症対策について】 

感染予防対策として、下記の事項を徹底して実施しております。 

 

会場内の衛生管理 

会場における衛生管理（アルコール消毒）の徹底、会場の空気循環（換気）、

清掃の徹底 

・机、ドアノブ、スイッチ、椅子、エレベーターボタン、トイレ流水レバー、

便座ほかの消毒 

・体温計、ペン、バインダーなど供用物に対する消毒 

・アルコール消毒（手指消毒薬）の設置 

 

従業員の感染軽減措置 

・全スタッフの検温実施、マスク着用、咳エチケットの徹底 

・全スタッフのアルコール消毒、手洗い・うがいの徹底（出社時・勤務時） 

・全面接官のフェイスシールド着用 

・検温で 37.5 度以上の場合は、帰宅（自宅検温の場合は休み）。定期検温し、体

調報告の徹底。発熱以外でも体調の変化でコロナ陽性が疑われる場合は原則自

宅療養とし、保健所・医療機関の指示を仰ぐ。新型コロナウイルスの感染拡大

を防ぐために、従業員にも上記を徹底しております。 

 

ご予約のキャンセル・変更と有効期限の延長について 

体調チェックシートの各症状に該当する方や体調急変によるご予約のキャン

セル・変更をご希望の際はお気軽にご連絡ください。 

大変お手数ではございますが、ご受講・ご予約の日程調整・ご変更等に関し

ては、今後共、社内外への感染拡大抑止と、受講生さまとご家族・大切な方々、

従業員の安全確保に努めてまいります。何卒、ご理解とご協力を賜りますよう、

宜しくお願い申し上げます。 


